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REPUBLIKA E KOSOVES
IIEPUBLIKA KOSOVA

REPUBLIC OF KOSOVO

KOMUNA E GJILANIT
opSrlNn GNJILANE

MUNICIPALITY OF GJILAN
GILAN BELEDIYESI

FTESE PER OFERTI

Drej tua r: Subj cliteve privatc clhc j uritlilic

1. Kontuna e cjilanit ne Gjilan po kerlion of-erta nga pronaret privat dhe jtrridik te pasr"rrive

te palLrajtshme (objekteve) per marrjen me qira te anlbienteve, ne perputhje me kerkesat e

percaktttara ne k€t€ ltese pdr oferte'

2. Kotnuna ka per qellirr te lidh nje liorrtrate qiraje

rnarrevesh.ie ne kontrate.

per nje afut qe do te caktohet me

3. Duke paraqitLrr nje oferte, propozLtesi pranon plotesisht dhe pa

kesaj ftese per of'erte, si baza e vetme e l<etij procesi dhe heq

puvare sisltt llo.iir te ktrshtit'

asnje kufrzirn k€rkesat e

dore nga gdo kusht i tij,

UtlhEzilne p6r p:rraqitjen e prollozintet'e

Td trdrgiithshrrre

4. PropozLresit dLrhet te paraqesirl nje o1'erte qe ipergiigiet drejtperdrejte kushteve te liosa'l

fiese per oltrte. Propozuesit duhet te perfshijne infbrtnaciot'te te detajttara qe tregojn6

permbLrshjen e kerkesave, afateve clhe kLrshteve te kesaj ftese per oferte.

5. (io ttese per oferte, do te jete pjese e liontrates se qirase qe mund te lidhet me propozuesin

ne vijim te kesa.j ftese per oferte.
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Forlnlrti i ltrottozilneve

5. Propozimi cluhet te paraqitet ne dy pjese te ndara, p.iesa teknike dhe pjesa fitranciare'

6. propozimi teknih dLrhet te duhet te tra.jto.ie te giitha liLrshtet kLtalifikLrese te kesai Ftese per

ot-erte dhe cluhet te perfshije modele, shernbLt] clhe foto te pernlbtrshjes se l<ttshteve te

percal<tuara ne kete ftese per of-erte. Niveli i detajeve pralttike te ofrLtara do te jete shtltne i

rendesishern ne vler€simin e of-ertes.

Propozirni
liostot.

tehnik nuk duhet td pcrrnba.io ndonjd inlbrmacion mbi gmimin e ofruar ose

,l
7. propozinri flnanciar dLrhet te p€rntbaje infbnracion te sakte mbi grrimirr e qirase dr-rke

perflhire edhe gdo kosto tjeter qe ka liclh.je rre qirarre. cjithashtu, Propoztresit mrtnd te

pe rcakto.jrre nese Entimi i ofl'Lrar e shte i negocir.teshem ose jo.

Secila p.]ese dLrhet te perfshi.je infbrrtraciorlin e nlcposhtCm:

7. Pronozirni lcklrili

Propozimi telinili dtrhet te perfshije:

l. Pershkrini ipergiithshern isubjektit privat/jtrridik qe ha ne protrLrsi objelitirr.

2. Certifrkata e re.i,,jistrintit te shoqeris€ si dhe ltopjen e leternjoftinlit t€ pronarit. Ne rastin e

inclivideve, propozinti rnund te perfshiie vetctn liopjerr letcrnjoftimin e pronarit te

pasLrrise.

3. Nje pershhritll i atllbietlteve qe llropozoheu te jeperr tne qira:

3.l.Dolir.rnrentet qe provojn€ pronesitre rnbi objektirl qe propozohet te jepet rne qira;

3.2. Fotografi te objektit koheve te firnclit clhc tc zones lrerreth. arrbienteve, zotles se

parliirlit aPo garazhit;

3.3.Plar-r venclosja;

3.4.Viti inclertirl.)it te ob.jelitit. si clhe viti irinovimit, ne rast t.5t1-,1s rinox*itti;"

3.5.A ka nevoie per renoviur. a poseclotl rrytrlen elektrilie. Lrjesjellesin karlalizimin'

verrtilinT. nxeh.ie qenclrore dhe intenletin ed'

3.6.1'la,et e kateve clhe te zyrave (pershkrLraj nLrmrin e*zyrave ''' tt 'y'u'" 
td sallave etj'

3.7.Daterl e tlrttlclshn.re te flllirllit te clirasd'

Qdo e dhenC'licter qe trund te.iete e nevojshtre per pershlirimin e sherbitreve te ofiLrara'

.Iu lutcltt virti re qd propozinri tcl<nil<

gntintin c ol'l"ttar ose liostot.

nuli tluhct td pijrnrbajC ndonjE informircion rnbi



8. Propozitni lin:tncia r

Qmimi jePet Per

lir.rshteve te tregut

meter katror. Qmimi dtrl-ret te jete i arsyeshetn'

dhe i negociLrar.

i plartresl,erl ne baze te

Vlerdsilni i lrrotlozirncve

9'SirregLrllipirg]ithshitll'vetetllol.crtatqejan€tekniltislrttepranLteslrtledlreqeparaqesin
te glitha clok.rrnentet teli'ike sipas p€rcarii,-,',it te kesai fiese per oferte do te merren ne

konsiderat€pervleresirrlirreolertestlnarlciare.PropozitlettekrriliedLrhettepernrbrrshir-rtd
palitenT0%,tt,liritereverrleqelIirlcletetlerretpervleresirlofertaflnatrciare.

Verrdirlliperperzgjeclhjenenjeoltrteclot€bazoh.'":l]:1"]lll::',teliriterevetel<r,riliedhe
financiare cihe negociatat me palen propozttese per Qlrlllllll e qlrase'

Data 
' '1-.' ^: ^xrli'rr iii rir' 

'r menjehere pas perfurrdimit te
10. l(otriuna e Ciilanit ka si qellirlr tC vctrdoset ne zyrat e relt

procecl,r€s cllie alllteve te cakt,ara ne kete r.tese of-erte. r(orrezg]at]a e kontrates caktohet *e

rurarrEve sl"tle.

PeriLrdha e vlef'shnTerise se propozitnit

I I . Propozimet clhe gdo ofert€ flnanciare eshte e vlefihme jo rle shlttlle se 30 dite nga data e

lirnclit e paraqides se of'ertave'

Paraqit-la e oilrtai'e

12. Propozirllet clLtilet te lilten ne n]e zarl te

clhe flnanciar dLrhet te 1'ltten brencia nje zartl

13. Prollozirret e dtrqLtara ne rlclonje adrese t]eter mLrrld te

14. Propozimet cltthet te rnbajne clatEn' etrritl e ol'ertLlesit'

nga n]e perfaqesues i arttorizttar i prolloz.Lresit'

15. JLr lLrte* vi.i re qe kLrshtet e kesai fiese per olertc do teiene

lidhet nle ofertttesin e perzgiedhrtr' I)er liete qellim' korltrata do

f Lotesoje te gjitha deklarimet qe ka bere ne o[erte'

16. Autoriteti korrtralitLtes nr'tk obligohet qe te lidh kontrate

plotesimit te kLrshteve'

Afhti i paraqjLigs xP&rlqvq

Aftti i tlubliliirrlit ti: liCsa

mbyllLrr. Zarfetqe permbajne propozin'rin teknik

tiete r', i cili dLrhet te kete she niuret e ureposhtme'

refitzohen.

aclresCn dhe cluhet te nenshlirr"then

pjese e kontrates qe rnLtnd td

te kerlioje qe ProPozLresi te

me asnje ofertues varesisht

f'.rq cn e Iiottt tt niis'

ttese td iete l{ 6 nsl dit:r



Kushtct liuulilillrese

xfiRXESNr rNXXI I<E TE DBTYITUESTIMB

l. Vencllcioclhja: Cjilan, Zyrat duhet te ncloclhen.jo rre shutttC sc 800rn larg ttre rritge nga qendra

e qy'tetit (Selia e lionttrnes).

2. ZyratclLrhettel<erreqasjene rrurgCnliryesorete qytetitose.iontalargse 150m.

3. PLrnonjesit dhe qytetaret duhet te arriine lchtesisht zyrat neperrltjet transportit pLrblik.

4. Ob.jeht pe velrte Ne perg]ithesi dLrhet te jete nie ob.ieht i nrirembajtrtr, i trdcrtuar tne tratcrialc

ndcrtimi cilesore.

5. Te liete hapesira te rnjafttreshnle pir

Ilogaritcn r-re gmim).
parhime te vetLtrave zyrtare dhe per qytetare (ntrlt

6.

6.1 .

6.2.

6.3.
6.4.

6.5.
6.6.

6.1.

6.8.

7

11.

Hapesira totale qe c1o te merret nte clira: nga 1400 cleri ne l500rll2 ose

I Iapesirat ilLrhet te.jcne te pershtatshlne pir vcnclosje n e peraltrsisht

Salle Mbledh.jesh (rlinirnLrnr. 1x15-2(l rl-).
t hapCsira pLlnLtesc Itte ltga 20nl-.
2 hapesira pulruese lre ltga 40m'.
I hapCsire pLllrLresc me 200tn',
t hapesiri punuese Ire 60tr2,

Tualete (ntin. 2-4 per meshliLri dhe per ltmra)
Kolliclore te pe rshtatshtne tle firnlision te arrlbierlteve te nlesipertre.

[:urnizinri nte Lrje te pi.isherl clhc lianalizimet: Objekti dtrhct te.icte i lidhLrr me I'rjetirl

Lr]es.jcllCsit dhe kanalizinteve tC qytctit si clhc dLrhet te lietC akses te rregLrllt ne sherbirrirl

mbleclir jes se trbetttrittave.

I'C poscclo.je rr,uroh-jen clhe fioh-ien. Sisterri iltonciicionirrit ipavarttr. - ,'--,*,af,.!

r,\clriginti: clr.ita e dicllit (dLrhet te kete nje nLttrer tC pershtatsherlr dritaresh qe te lejoje driten

naty,rale) clhc pclriqint elektrilt 1e pershlalshent, nclrigitl ttatvral te pershtatshem pcr hyrjet,

Ie rirne tt'itt rlltc Plrl'illre t.
iJapcsire e pershtatshrre per Servcrin nre sistctn ltabllor: clhotlre e declilitrar Ille sistenl te

pCrshtatshern per ftolr.jen, ventilitrip clhe liondiciot-titrin e a-]rit.

Di,ert clhe dritar.et: te sigLrrta dhe te clenclnreshtle ncla.j rttotitl dLlhet te pennbLrshin kerkesat p€r

mbro.]t]cn nga te fiohtit dhe zjarri.

NclCrtesa clLthct tE.ictC gati pet' t'tt perclot'Ltr nlenjehere.

RUa.jtje te ob.jelirit rre sherbiln te rua.ities dlie sigLrrisC flzil<e 24 ote.

IIyr']e te pcrshtatshme per personat rlie afie si te liLrflztrara.

rrinimun-t I400rn'

30i30 vende pLrne:

10.

lJ.

9.

t2.

13.

1,1.
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Formati i qmimit

PEr 1l:,rrliingje nuli calitohen gminte'

Kushtet e pages6s: sipas marrEveshjes ne kontrat€

NEnshl<rimi i ProPozuesit:

Data:

Qmintet Pzrguhen PEr qdo muaj

Qmimi total
pEr muaj

Qmimi pEr
nj6si pdr

muaj

m2 rtctoZyrat

m2 neto
Ambientet e PErbashkdta dhe

haPdsira tjera

m2 nctoParkimi

TOTAL:


